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Besvarelse af spørgsmål nr. 1 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 
forslag til folketingsbeslutning om en ny undersøgelse af falske 
anmeldelser og anklager i voldtægtssager (B 160)  
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1 vedrørende forslag til 
folketingsbeslutning om en ny undersøgelse af falske anmeldelser og 
anklager i voldtægtssager (B 160), som Folketingets Retsudvalg har stillet 
til justitsministeren den 15. maj 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 1 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 
folketingsbeslutning om en ny undersøgelse af falske anmeldelser og 
anklager i voldtægtssager (B 160): 
 

”Vil ministeren kommentere på påstandene om, at falske 
anklager om voldtægt skulle udgøre mellem 20 og 50 procent 
ifølge kilder i politiet, jf. kroniken ”Forening for drenge og 
mænds retssikkerhed i samtykkesager: Antallet af falske 
voldtægtsanklager bliver groft underrapporteret efter 
samtykkelovens ikrafttræden” fra politiken.dk den 5. marts 
2024?” 

 
Svar: 
 
I den kronik, som er omtalt i spørgsmålet, anføres det bl.a., at politiet får 
strenge ordrer om ikke at rejse tiltale i sager om falsk anmeldelse af 
voldtægt, og at tal for falske anmeldelser bl.a. derved presses kunstigt ned. 
Det anføres endvidere, at det reelle tal for falske voldtægtsanmeldelser 
således ligger et sted mellem 20 og 50 pct.  
 
Jeg kan i den forbindelse henvise til rigsadvokatens kronik af 15. marts 2024 
i Politiken, som indeholder et svar på kronikken nævnt i spørgsmålet, 
herunder det heri anførte om, at politiet får strenge ordrer om ikke at rejse 
tiltale i sager om falsk anmeldelse af voldtægt. Rigsadvokaten afviser på det 
kraftigste, at der er givet sådanne ordrer, og anfører bl.a., at der bliver rejst 
tiltale for falsk anmeldelse, hvis det fornødne bevisgrundlag er til stede. 
 
Der skal ikke herske tvivl om, at jeg ser på voldtægtsområdet med stor alvor, 
og at jeg mener, at det er vigtigt, at vi kontinuerligt kvalificerer vores viden 
på området, bl.a. for at kunne sætte forebyggende ind. Som bekendt er 
regeringen og Folketinget allerede blevet enige om, at der skal gennemføres 
en evaluering af den samtykkebaserede voldtægtsbestemmelses anvendelse 
i retspraksis, herunder med hensyn til samtykkebegrebet. Der vil i den 
forbindelse f.eks. også kunne ses på anmeldelser om voldtægt, herunder 
falske anmeldelser. 
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